
GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVA HISTÓRIA

1º ADITIVO Ag EDITAL

EMENTA: RETIFICA O VALOR MÉDIO DO
ITEM 13 (LOTE 02) E, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º SS-PEOOSj22-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE ITAIÇABAjCE.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE do Município de ltaíçaba, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando que foi cotado erroneamente o item 13 - lote 02, "Sabão em
Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em
sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido
graxos de cocojbabaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja,
cloreto de sódio, glicerina, alqui! benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp,
corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.";

Considerando a necessidade de retificação do Termo de Referência, Anexo
I do Edital de modo a não fracassar o referido lote;

Considerando que as presentes alterações, alterarão também as propostas
havendo a necessidade de prorrogação de prazo para abertura do certame;

Considerando que a retificação em tela atenderá o princípio da
competição, ampliando o universo de competidores;

Considerando os demais princípios que regem a Administração Pública,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Termo de Referência, Anexo I do Edital, de modo que fica
alterado o valor global médio do lote 02, tendo em vista que mudou o valor estimado do
item 13,o qual passou a ter a seguinte composição e valor médio:

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA UND QTDE V.UNT V.TOTALMÉDIO

6 Detergente líquído. Especificações: detergente líquído neutro Frasco com UNO 3000 2,48 7.430,00

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF:06.920.231·1 IFon~ (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos
aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante,
fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de
sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 mI. obs.
deverá conter dados de
Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas,

7 moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, UNO 100 16,18 1.618,00
embalado em frasco de 300ml.
Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de

8 dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em UNO 100 7,78 778,33
frasco de 500ml.
Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a

9 composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo UNO 500 8,74 4.371,67não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool,

10 UNO 100 7,98 798,00
Pedra sanitária com suporte de sustenção sanitário) na
fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na

11 composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, síllca, sulfato de sódio, UNO 500 3,74 1.871,67
carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno.
Produto com validade de 3 anos.
Polidor de Aluminio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e

12 acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua CX 10 56,94 569,40
em essência conservante

Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com
50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de

13 papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão CX 10 60,01 600,10de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de
sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta
ehd corante e ado INMETRO.
Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada

14 em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: CX 140 88,84 12.437,13tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes,

Art. 2º Prorrogar o prazo para recepção de propostas e abertura do
certame, de modo que ONDESE LIA:DATADADISPUTADE PREÇOS: 17 DEMAIODE
2022 às 09:00 HORAS(Horário de Brasília-DF), agora LEIA-SE:DATADADISPUTADE
PREÇOS:23 DEMAIODE2022 às 09:00 HORAS(Horário de Brasília-DF).

Art. 4º Consolide-se ao edital a presente alteração.

Art. 5º Mantêm-se inalteradas as demais disposições.

Publique-se, Cumpra-se.

._..

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 IFone: (88) 3410.1112



GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ITAIÇABA/CE, 10 DE MAIO DE 2022.

~eu.v..ÍU.2- ~~
VERUSKA MOURA FARIA
SECRETÁRIA DA SAÚDE

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ItalçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGP: 06.920.231-11 Fone; (88) 3410.1112


